
ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2024 года № 2 пгт. Веселое

О внесении и утверждении изменений в решение Веселовского 
окружного Совета депутатов от 30.12.2023 № 5 «О бюджете Веселовского 

муниципального округа Запорожской области на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьей 184.1 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии со 
статьей 23 Положения о бюджетном процессе в Веселовском муниципальном 
округе Запорожской области, принятом решением Веселовского окружного 
Совета депутатов от 27.10.2023 № 5, Веселовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Веселовского окружного Совета 
депутатов от 30.12.2023 № 5 «О бюджете Веселовского муниципального округа 
Запорожской области на 2024 год», а именно пункты 1, 2, 3, 4, 5 выложить в 
новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Веселовского 
муниципального округа Запорожской области на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 99 199,75 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 99 199,75 тыс. рублей;
3) резервный фонд Администрации Веселовского муниципального 

округа на 2024 год в сумме 50,0 тыс. рублей;
4) дефицит (профицит) бюджета Веселовского муниципального округа 

Запорожской области на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Веселовского муниципального округа Запорожской области на 2024 год, 
согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить объем доходов бюджета Веселовского муниципального 
округа Запорожской области, формируемый за счет налоговых и неналоговых 
доходов, а также безвозмездных поступлений на 2024 год в суммах согласно 
приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Веселовского муниципального округа Запорожской области по разделам, 

1



4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Веселовского муниципального округа Запорожской области по разделам, 
подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год, 
согласно приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственная структура расходов бюджета Веселовского 
муниципального округа Запорожской области по главным распорядителям 
бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям, группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2024 год, согласно приложению 4 к настоящему Решению.»

2. Приложения 1,2, 3, 4 изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 
официальному опубликованию после его подписания в установленном порядке.

Председатель
Веселовского окружного 
Совета депутатов

Глава Веселове 
муниципального

В.И. Мацак

.А. Гагаринов

НОГО
ОКруГд

СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

/оззб*^\<А

“ЕСЕЛойСКОГО

2



3 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к проекту решения  

 

Увеличить КБК 182 1 01 02080 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли  контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов)» на сумму 3 000,00 тыс.рублей. 

За счет уменьшения КБК 182 1 01 02020 01 0000 110 «Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации» на сумму 3 000,00 тыс.рублей 

На основании Закона Запорожской области «Об областном бюджете на 2024 год» 

увеличить доходную часть бюджета на сумму 10,6 тыс.рублей по КБК 901 2 02 35120 14 

0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов  общей юрисдикции в Российской Федерации». 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ОКРУГА 

 

1. Добавить Главным распорядителем бюджетных средств в бюджете 

муниципального округа под кодом 902 - Веселовский окружной Совет депутатов. 

 

2. Увеличить КБК 901 01 02 001 00 07 000 «Расходы на обеспечение деятельности 

высшего должностного лица муниципального образования» КВР 100 «Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами» на сумму 2 089,400 тыс.рублей за счет 

уменьшения КБК 901 01 03 040 00 01 000 «Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности представительного органа муниципального образования» КВР 100 «Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами» на сумму 2 089,400 тыс.рублей. 

 

3. Увеличить Дорожный фонд по КБК 901 04 09 090 01 000 «Расходы на 

содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения» КВР 200 «Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 

сумму 2 405,040 тыс.рублей за счет уменьшения МКУК «Многофункциональный 

культурный центр Веселовского муниципального округа Запорожской области»: 

КБК 901 08 01 010 00 01 020 «Расходы на развитие библиотечного дела» КВР 100 

«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами» на сумму 470,000 тыс.рублей.; 

КБК КБК 901 08 01 010 00 01 030 «Расходы на развитие музейного дела» КВР 100 

«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 



4 

 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами» на сумму 125,000 тыс.рублей.; 

КБК 901 08 01 010 00 01 040 «Поддержка творческих инициатив населения, 

организаций в сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание дворцов и 

домов культуры, клубов и других заведений клубного типа)» КВР 100 «Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами» на сумму 1 600,000 тыс.рублей.; 

КБК 901 08 01 010 00 01 110 «Общее руководство и управление в сфере культуры и 

искусства» КВР 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами» на сумму 210,040 

тыс.рублей. 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению Веселовского окружного Совета  

депутатов «О внесении и утверждении 

изменений в решение Веселовского 

окружного Совета депутатов  от 30.12.2023 

№ 5 «О бюджете Веселовского 

муниципального  округа Запорожской    

области на 2024 год» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Веселовского муниципального округа на 2024 год (тыс.рублей) 

 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Код классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, 

видов источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

Главный 

администратор 

источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

Группы, 

подгруппы, 

статьи и вида 

источника 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

1 2 3 4 

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0 



Приложение №2 

к решению Веселовского окружного Совета  

депутатов «О внесении и утверждении 

изменений в решение Веселовского 

окружного Совета депутатов  от 30.12.2023 

№5 «О бюджете Веселовского 

муниципального  округа Запорожской 

области на 2024 год» 

 

Объем доходов бюджета Веселовского муниципального округа 

Запорожской области, формируемый за счет налоговых и неналоговых 

доходов, а также безвозмездных поступлений на 2024 год (тыс.рублей) 
Код  бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма на 

2024 год 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 959,44 

000 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23 337,83 

000 1 01 02000 01 

0000 000 

Налог на доходы физических лиц 23 337,83 

182 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

19 837,16 

182 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

500,67 

182 1 01 02080 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли  

контролируемой иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидентов) 

3 000,00 

000 1 03 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 405,04 

182 1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 

2 405,04 

182 1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

1 130,37 



182 1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

16,83 

182 1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

1 257,84 

000 1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16,85 

182 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 16,85 

000 1 16 00000 00 

0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 199,72 

000 1 16 01110 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения на 

транспорте  

66,57 

000 1 16 01140 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций 

100 

000 1 16 01200 01 

0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность  

33,15 

000 2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 73240,31 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

73 240,31 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

73 229,71 

901 2 02 15001 14 

0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

68 130,46 

901 2 02 15002 14 

0000 150  

Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

5 099,25 

901 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

10,6 

901 2 02 35120 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов  общей юрисдикции в Российской Федерации 

10,6 

Итого   99 199,75 



Приложение №3 

к решению Веселовского окружного Совета депутатов 

«О внесении и утверждении изменений в решение 

Веселовского окружного Совета депутатов  от 30.12.2023 

№5 «О бюджете Веселовского муниципального  округа 

Запорожской области на 2024 год» 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Веселовского муниципального округа Запорожской 

области по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год (тыс.рублей) 

Наименование  
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Веселовский муниципальный округ         99 199,750 

Общегосударственные вопросы 01 00     59 618,824 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02     2 089,400 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
01 02 001 00 00 000   2 089,400 

Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного 

лица муниципального образования 
01 02 001 00 07 000   2 089,400 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 001 00 07 000 100 2 089,400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 02 001 00 07 000 200 0,000 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03     1 667,084 

Мероприятия по обеспечению деятельности представительных 

органов  
01 03 040 00 00 000   1 667,084 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального образования 
01 03 040 00 01 000   1 667,084 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 040 00 01 000 100 1 667,084 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 03 040 00 01 000 200 0,000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     32 478,385 



Мероприятия по обеспечению деятельности прочих органов 

исполнительной власти 
01 04 030 00 00 000   32 478,385 

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений 
01 04 030 00 04 000   32 478,385 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 030 00 04 000 100 31 850,187 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 030 00 04 000 200 628,198 

Судебная система 01 05     10,600 

Реализация отдельных государственных полномочий 01 05 050 00 00 000   10,600 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов  

общей юрисдикции в Российской Федерации 
01 05 050 00 51 200   10,600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 05 050 00 51 200 200 10,600 

Резервные фонды 01 11     50,000 

Непрограммное направление расходов 01 11 099 00 00 000   50,000 

Резервный фонд муниципального образования 01 11 099 00 09 000 800 50,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     23 323,355 

Мероприятия по обеспечению хозяйственной деятельностью 01 13 020 00 00 000   23 323,355 

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов 

местного самоуправления 
01 13 020 00 01 000   23 323,355 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 020 00 01 000 100 18 255,355 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 020 00 01 000 200 5 068,000 

Национальная экономика 04 00     2 405,040 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 405,040 

Дорожный фонд 04 09 090 00 00 000   2 405,040 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог местного 

значения 
04 09 090 00 01 000   2 405,040 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

04 09 090 00 01 000 100 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 090 00 01 000 200 2 405,040 

Жилищно – коммунальное хозяйство 05 00     4 500,000 

Благоустройство 05 03     4 500,000 

Мероприятия, общее руководство в области жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и дорожной 

деятельности 

05 03 043 00 00 000   4 500,000 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 043 00 09 000   1 500,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 03 043 00 09 000 100 0,000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 043 00 09 000 200 1 500,000 

Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения 
05 03 043 00 11 000   3 000,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 03 043 00 11 000 100 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 043 00 11 000 200 3 000,000 

Культура, кинематография 08 00     23 521,694 

Культура 08 01     23 521,694 

Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и спорта, 

молодежной политики 
08 01 010 00 00 000   23 521,694 

Расходы на развитие библиотечного дела 08 01 010 00 01 020   4 699,758 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 020 100 4 251,758 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 010 00 01 020 200 448,000 

Расходы на развитие музейного дела 08 01 010 00 01 030   1 762,792 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 030 100 1 497,792 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 010 00 01 030 200 265,000 

Поддержка творческих инициатив населения, организаций в 

сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание 

дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного 

типа) 

08 01 010 00 01 040   14 762,599 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 040 100 14 165,599 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 010 00 01 040 200 597,000 

Общее руководство и управление в сфере культуры и искусства 
08 01 010 00 01 110   2 296,545 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 110 100 2 246,545 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 010 00 01 110 200 50,000 

Физическая культура и спорт 11 00     9 154,192 

Физическая культура   11 01     9 154,192 

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 

ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий 

физической культурой и спортом 

11 01 010 00 02 040   9 154,192 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 01 010 00 02 040 100 8 192,192 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 010 00 02 040 200 962,000 

ИТОГО         99 199,750 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к решению Веселовского окружного Совета депутатов 

«О внесении и утверждении изменений в решение 

Веселовского окружного Совета депутатов  от 30.12.2023 

№5 «О бюджете Веселовского муниципального  округа 

Запорожской области на 2024 год» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Веселовского муниципального округа Запорожской области по 

главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год (тыс.рублей) 
 

Наименование  ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Веселовский муниципальный округ           99 199,750 

Администрация Веселовского муниципального 

округа Запорожской области 

901         97 532,666 

Общегосударственные вопросы 901 01 00     57 951,740 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

901 01 02     2 089,400 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

901 01 02 001 00 00 000   2 089,400 

Расходы на обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального образования 

901 01 02 001 00 07 000   2 089,400 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 02 001 00 07 000 100 2 089,400 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 01 02 001 00 07 000 200 0,000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

901 01 04     32 478,385 

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 

органов исполнительной власти 

901 01 04 030 00 00 000   32 478,385 

Обеспечение и содержание функционирования 

администраций городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений 

901 01 04 030 00 04 000   32 478,385 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 030 00 04 000 100 31 850,187 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 01 04 030 00 04 000 200 628,198 

Судебная система 901 01 05     10,600 

Реализация отдельных государственных полномочий 901 01 05 050 00 00 000   10,600 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов  общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

901 01 05 050 00 51 200   10,600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 01 05 050 00 51 200 200 10,600 

Резервные фонды 901 01 11     50,000 

Непрограммное направление расходов 901 01 11 099 00 00 000   50,000 

Резервный фонд муниципального образования 901 01 11 099 00 09 000 800 50,000 

МКУ "Благоустройство" 901         30 228,395 



Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     23 323,355 

Мероприятия по обеспечению хозяйственной 

деятельностью 

901 01 13 020 00 00 000   23 323,355 

Учреждения, осуществляющие обеспечение 

полномочий органов местного самоуправления 

901 01 13 020 00 01 000   23 323,355 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 13 020 00 01 000 100 18 255,355 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 020 00 01 000 200 5 068,000 

Национальная экономика 901 04 00     2 405,040 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09     2 405,040 

Дорожный фонд 901 04 09 090 00 00 000   2 405,040 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных 

дорог местного значения 

901 04 09 090 00 01 000   2 405,040 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 04 09 090 00 01 000 100 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 04 09 090 00 01 000 200 2 405,040 

Жилищно – коммунальное хозяйство 901 05 00     4 500,000 

Благоустройство 901 05 03     4 500,000 

Мероприятия, общее руководство в области жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и дорожной 

деятельности 

901 05 03 043 00 00 000   4 500,000 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 043 00 09 000   1 500,000 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 05 03 043 00 09 000 100 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 05 03 043 00 09 000 200 1 500,000 

Расходы на ремонт и содержание линий наружного 

освещения 

901 05 03 043 00 11 000   3 000,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 05 03 043 00 11 000 100 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 05 03 043 00 11 000 200 3 000,000 

МКУК "Многофункциональный культурный 

центр Веселовского муниципального округа 

Запорожской области" 

901         23 521,694 

Культура, кинематография 901 08 00     23 521,694 

Культура 901 08 01     23 521,694 

Мероприятия в сфере культуры, физической культуры 

и спорта, молодежной политики 

901 08 01 010 00 00 000   23 521,694 

Расходы на развитие библиотечного дела 901 08 01 010 00 01 020   4 699,758 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 020 100 4 251,758 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 08 01 010 00 01 020 200 448,000 



Расходы на развитие музейного дела 901 08 01 010 00 01 030   1 762,792 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 030 100 1 497,792 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 08 01 010 00 01 030 200 265,000 

Поддержка творческих инициатив населения, 

организаций в сфере культуры, творческих союзов 

(расходы на содержание дворцов и домов культуры, 

клубов и других заведений клубного типа) 

901 08 01 010 00 01 040   14 762,599 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 040 100 14 165,599 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 08 01 010 00 01 040 200 597,000 

Общее руководство и управление в сфере культуры и 

искусства 

901 08 01 010 00 01 110   2 296,545 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 110 100 2 246,545 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 08 01 010 00 01 110 200 50,000 

МКУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа 

Веселовского муниципального округа Запорожской 

области» 

901         9 154,192 



Физическая культура и спорт 901 11 00     9 154,192 

Физическая культура   901 11 01     9 154,192 

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная 

работа ДЮСШ, создание условий детскому населению 

для занятий физической культурой и спортом 

901 11 01 010 00 02 040   9 154,192 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 11 01 010 00 02 040 100 8 192,192 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 11 01 010 00 02 040 200 962,000 

Веселовский окружной Совет депутатов 902         1 667,084 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

902 01 03     1 667,084 

Мероприятия по обеспечению деятельности 

представительных органов  

902 01 03 040 00 00 000   1 667,084 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 

образования 

902 01 03 040 00 01 000   1 667,084 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

902 01 03 040 00 01 000 100 1 667,084 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 03 040 00 01 000 200 0,000 

ИТОГО           99 199,750 

 


